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Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym ogłoszonego w BZP Nr 2024/BZP 00580748//01 z dnia 

06.11.2024 r. na zakup sprzętu medycznego na wyposażenie ambulansów [Nr postępowania: 

RM/ZP/19/2024] 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 
Zgodnie z art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, SP ZOZ Powiatowa Stacja 

Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego w Błoniu udziela wyjaśnień treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ:  
 

Dotyczy zadanie nr 1 „Respirator transportowy” 

Pytanie: Czy nie doszło do omyłki pisarskiej w wymaganiach technicznych dotyczących uchwytu mocującego 

respirator? Zamawiający w innym punkcie wymaga „Zasilanie i sterowanie pracą respiratora wyłącznie z 

jednego źródła np. zasilanie pneumatyczne…”, co stoi w sprzeczności z zasilaniem elektrycznym uchwytu 12V. 

Prosimy zatem o dopuszczenie uchwytu mocującego respirator bez funkcji zasilania 12V.  

Odpowiedź: Zamawiający w opisie przedmiotu w części wymagania techniczne, wskazał możliwe źródła 

zasilania.  Jednym z nich jest zasilanie pneumatyczne jak i zasilanie elektryczne.  Zapytanie więc o omyłkę 

pisarską jest niezasadne, ponieważ opisane źródła zasilania są wymienione i nie są sprzeczne. Przy czym 

zamawiający nie oczekuje obu źródeł zasilania jednocześnie. Zamawiający dopuszcza zarówno zasilanie 

pneumatyczne jak i elektryczne.   

 

Pytanie: Czy nie doszło do omyłki pisarskiej w wymaganiach technicznych dotyczących alarmu „stałego 

ciśnienia w układzie pacjenta”? Zazwyczaj stosowany i dużo bardziej istotny z punktu widzenia prowadzenia 

respiratoroterapii jest alarm wysokiego ciśnienia w układzie pacjenta. Ostrzega on o zwiększonym ciśnieniu, co 

doprowadzić może do uszkodzenia płuca. Prosimy zatem o dopuszczenie na zasadzie równoważności alarmu 

wysokiego ciśnienia w układzie pacjenta.  

Odpowiedź: Zamawiający w opisie przedmiotu wyszczególnił wszystkie alarmy jakie powinny być 

zaoferowane przez oferentów. Zgodnie z opisem zamawiający wymaga: alarmu wysokiego ciśnienia, alarmu 

niskiego ciśnienia oraz alarmu stałego ciśnienia (opcjonalnie). Co jednoznacznie wynika z opisu , tym samym 

zamawiający nie dokonał omyłki pisarskiej .                               

 

Dotyczy parametru: Zasilanie i sterowanie pracą respiratora wyłącznie z jednego źródła np. zasilanie 

pneumatyczne  z przenośnego lub stacjonarnego źródła tlenu (dopuszcza się elektroniczne zasilanie modułu 

alarmów pod warunkiem gdy brak jego zasilania nie ma wpływu na pracę zasadniczą respiratora). 

Pytanie: W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści respirator zasilany 

ładowalnym akumulatorem, akumulator zasila pracę urządzenia oraz alarmy? 

Odpowiedź: Zamawiający w opisie przedmiotu wyszczególnił możliwości zasilania urządzenia. Zasilanie 

elektryczne urządzenia jak i wszystkich posiadanych alarmów jest zgodne z opisem. Zamawiający dopuszcza 

taką formę rozwiązania zasilania. 

 

Dotyczy parametru: Funkcja automatycznej blokady w cyklu wentylacji IPPV lub CMV przy oddechu 

spontanicznym pacjenta - z zapewnieniem minimalnej wentylacji minutowej. 

Pytanie: W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści respirator wyposażony 

w tryb wentylacji wspomaganej SIMV, który synchronizuje wdechy mechaniczne z oddechami spontanicznymi  
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pacjenta, pozwalający na zapewnienie pełnej a nie tylko minimalnej wentylacji minutowej w przypadku w 

którym pacjent generuje oddechy spontaniczne?  

Wyjaśniamy, że funkcja automatycznej blokady cyklu i oddechu na żądanie wyłącza wentylację kontrolowaną 

na pewnym podciśnienia generowanego przez oddech samoistny pacjenta pozwalając pacjentowi na 

wykonywanie oddechów własnych. W przypadku ustania oddechu spontanicznego i spadku ciśnienia w drogach 

oddechowych poniżej czułości zastawki respirator wznawia czynności wentylacji kontrolowanej. Tryb SIMV 

pozwala nie tylko na wykonywanie oddechów spontanicznych przez pacjenta ale również zgrywa się z tym 

oddechem i uzupełnia go do wartości parametrów ustawionych na respiratorze zapewniając dostarczenie pełnej 

objętości oddechowej właściwej dla zapotrzebowania danego pacjenta, a nie tylko minimalnej regulowanej 

progiem czułości zastawki jak ma się to w przypadku funkcji automatycznej blokady w cyklu wentylacji i 

oddechu na żądanie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie wyposażone w tryb wentylacji z synchronizacją wdechów 

mechanicznych z oddechami spontanicznymi.  

 

Dotyczy parametru: Minimum 2 poziomy stężenia tlenu w mieszaninie oddechowej w trybie IPPV/ CMV, 100 

i max 60% (podać wartość znamionową stężenia O2 deklarowaną w materiałach technicznych producenta). 

Pytanie: W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści respirator  z 

możliwością pracy 100% tlenem i Air Mix (stężenie O2 uzależnione od parametrów wentylacji i zawiera się w 

przedziale ok. 47% do 100%), przy czym stężenie tlenu w mieszaninie oddechowej dla wentylacji zgodnie z 

ERC (osoba dorosła, PEEP ≤ 5, objętość 6 l/min) wynosi ok 60%? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie z możliwością pracy 100% tlen i Air MIX. Zamawiający 

informuje również, iż stężenie O2 uzależnione jest od parametrów wentylacji danego pacjenta , wszystkie 

parametry  stężenia tlenu w mieszaninie oddechowej musza być zgodne z wytycznymi ERC. 

 

Dotyczy parametru: Czułość wyzwalania trybu „na żądanie” poniżej 3 cmH2O. 

Pytanie: W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści respirator , w którym 

tryb DEMAND działa automatycznie po włączeniu, posiadający wyzwalacz wdechowy (trigger) na poziomie: -

1,2 mbar przy PEEP >0 -0,8 mbar przy PEEP = 0? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie wyposażone w tryb Demand uruchamiany automatycznie z 

dodatkowym mechanizmem kontroli wdechu. 

 

Dotyczy parametru: Alarm stałego ciśnienia w układzie pacjenta - niskiego ciśnienia gazu zasilającego (opcja) 

Pytanie: Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy parametr: alarm stałego ciśnienia w układzie pacjenta 

- niskiego ciśnienia gazu zasilającego (opcja), jest to jeden parametr, dwa parametry, które należy potwierdzić 

każdy z osobna, można potwierdzić zamiennie jeden lub drugi? 

Odpowiedź: W opisie przedmiotu zamawiający wymaga urządzenia wyposażonego w alarm niskiego ciśnienia 

gazu zasilającego oraz alarmu stałego ciśnienia w układzie pacjenta jako opcji. 

 

Pytanie: W przypadku kiedy parametr: alarm stałego ciśnienia w układzie pacjenta, należy potwierdzić osobno, 

prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy opisując parametr: alarm stałego ciśnienia w układzie pacjenta ma na 

myśli takie rozwiązanie, w którym w trakcie cyklu oddechowego ciśnienie wdechowe pacjenta jest stałe (np. 15 

mbar, 18 mbar, 25 mbar), a alarm pojawia się kiedy ciśnienie oddechowe wzrasta lub maleje i przekracza 

ustalone granice alarmów? 

Odpowiedź: Zamawiający w opisie przedmiotu dopuszcza alarm stałego ciśnienia w układzie pacjenta jako 

parametr opcjonalny .  
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Dotyczy zadanie  nr 2 „ Akcesoria do respiratorów transportowych” 

Pytanie: W  nawiązaniu do opisanego  przedmiotu  zamówienia zwracamy się  do Zamawiającego  z 

wnioskiem o doprecyzowanie przez Zamawiającego   czy oferowane przewody oddechowe  mają być 

kompatybilne z  respiratorami  zaoferowanymi w zadaniu  nr 1 w  powyższym postępowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby wszystkie akcesoria i przewody były kompatybilne z zaoferowanymi 

urządzeniami.    

 

Dotyczy ogólnych warunków SWZ i wzoru umowy: 

Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 16.12.2024 r. do 20.12.2024 r.?  

Odpowiedź: Działając  zgodnie  z  art. 286  ust.  1  ustawy  Pzp  Zamawiający  modyfikuje  zapisy SWZ  

Rozdziału  II. 

II. Termin wykonania zamówienia na: "1.Wykonawca zobowiązany jest wykonać zamówienie w okresie od 

dnia podpisania umowy do dnia 20.12.2024 r. dla Zadania nr 1”. 

 

Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od montażu dostarczonych urządzeń? Montaż urządzeń 

w ambulansach, które posiadają gwarancję, przez Wykonawców, a nie zabudowującego, który taki ambulans 

dostarczył powoduje utratę gwarancji na pojazd. W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od wymogu 

montażu.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Montaż urządzenia na listwie montażowej w którą 

wyposażone są ambulanse, nie spowoduje utraty gwarancji.  

 

Pytanie: Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy nie doszło do omyłki w zakresie wzoru umowy do 

zadania 1 §4 ust. 13: „Zamawiający gwarantuje złożenie zamówień na dostawę przedmiotu zamówienia na 

poziomie nie mniejszym niż 60% wartości brutto umowy. Realizacja umowy w pozostałym zakresie 

uzależniona będzie od faktycznych potrzeb Zamawiającego. Wykonawcy nie przysługuje wobec 

Zamawiającego roszczenie z tytułu niewykorzystania ilościowego Umowy oraz niewykorzystania całej wartości 

Umowy. Niewykorzystanie przez Zamawiającego Umowy nie wymaga podania przyczyn oraz nie powoduje po 

stronie Wykonawcy zobowiązań odszkodowawczych z tego tytułu.” Zapis ten może mieć zastosowanie do 

dostaw sukcesywnych , w przypadku produktów jednorazowych, jak ma to miejsce w zadaniu 2, ale trudno 

zastosować go do dostaw z zadania 1.  

Odpowiedź: Działając  zgodnie  z  art. 286  ust.  1  ustawy  Pzp  Zamawiający  modyfikuje  zapisy SWZ – wzór 

umowy dla Zadania nr 1 „ Respirator transportowy” poprzez wykreślenie we wzorze umowy  § 4 ust. 13 .  

 

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

 

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu, dla którego zostały dopuszczone przez Zamawiającego 

inne parametry wskazane w niniejszym piśmie, Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia w kol. 2 

załącznika nr 2 do SWZ odpowiednich uwag co do zmienionych parametrów. Zamawiający proponuje, aby 

nanoszone uwagi były wpisane innym kolorem. W ww. przypadku Wykonawca potwierdza spełnianie przez 

oferowany produkt wszystkich wymagań Zamawiającego określonych w opisie przedmiotu 

zamówienia/formularzu cenowym z uwzględnieniem uwag. 

 
 

 

Sprawę prowadzi: 

Joanna Bruśnicka 

Starszy specjalista ds. księgowości 

i zamówień publicznych 

Tel. /22/ 752 39 54 


